23 VARA CIVEL DA COMARCA DE IGARASSU - PE | PROCESSO NPU:
0000158-88.2024.8.17.2710

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADE
Qfipel

Més de Referéncia: Julho/2024 e Agosto/2024

Empresa(s) em Recuperacao Judicial:

FIPEL - FRIGORIFICO INDUSTRIAL PERNAMBUCANO LTDA TRANSFIPEL -
TRANSPORTE, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
MP PATRIMONIAL LTDA GS

PATRIMONIAL LTDA

Relatério elaborado por:

Vivante Gestdao e Administracao Judicial LTDA
A Vivante Gestdao e Administracdo Judicial € uma pessoa juridica, integrada

por profissionais capacitados, criada com o objetivo de exercer, com
competéncia, responsabilidade e expertise, as atividades atribuidas pela

Lei 11.101/2005 ao administradorjudicial, nos processos de recupera¢ao de
empresas e de faléncia.




E> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

I - ESCLARECIMENTO:

Este Relatério Mensal de Atividades do Grupo Fipel visa expor o0s principais
acontecimentos, situacdo trabalhista, balanco patrimonial, indicadores gerenciais e a
demonstracdo de resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. Juizo, em
conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura
pratica e direta da situacao da empresa.

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e
documentacdo apresentada pelas Recuperandas. As informac¢des e documentos
apresentados ndo sao auditados.

I - RELATORIO BASE:

Documentos Analisados
FIPEL

Balango Patrimonial (Jan/24, Fev/24, Abr/24 a Jul/24)
Demonstragdo do Resultado do Exercicio (Jan/24, Fev/24, Abr/24 a Jul/24)
Demonstrag¢des de Fluxo de Caixa (Mai/24)

Extratos bancarios (Jan/24 a Jul/24)

Relatério de Contas a Receber (Jan/24 a Jul/24)

Relatério de Contas a Pagar (Jan/24 a Jul/24)

Relatério de Notas Fiscais (Jun/24 e Jul/24)

Relatério do Estoque (jan/24 a Jul/24)

Relatério do Imobilizado (Mai/24 a Jul/24)

Relatério Analitico dos Investimentos (Abr/24 a Jul/24)

Folha de pagamento e movimentagao de funcionarios (Jun/24 e Jul/24)
Comprovante de recolhimento de tributos (Jun/24 e Jul/24)
Consulta ao serasa (Jun/24 e Jul/24)

Situacao fiscal (Mai/24 e Jul/24)

Extrato de débitos extraconcursais (Jul/24)

Guia de informacdo - GIM (Jun/24 e Jul/24)

Balango Patrimonial (Mai/24 a Jul/24)

Demonstracdo do Resultado do Exercicio (Mai/24 a Jul/24)
Demonstracdes de Fluxo de Caixa (Mai/24)

Extratos bancarios (Dez/23,Jun/24 e Jul/24)

Relatério de Contas a Receber (Jan/24 a Jul/24)

Relatério de Contas a Pagar (Jan/24 a Jul/24)

Relatério de Notas Fiscais (Jun/24 e Jul/24)

Relatério do Estoque (Jun/24 e Jul/24)

Relatério do Imobilizado (mai/24 a Jul/24)

Relatoério Analitico dos Investimentos (Abr/24 a Jul/24)

Folha de pagamento e movimentacgado de funcionarios (Jun/24 e Jul/24)
Comprovante de recolhimento de tributos (Jun/24 e Jul/24)
Consulta ao serasa (Jun/24 e Jul/24)

Situacao fiscal (Mai/24 a Jul/24)

Extrato de débitos extraconcursais (Jul/24)

Guia de informacgdo - GIM (Jun/24 e Jul/24)
 emwoua
Balango Patrimonial (Abr/24 a Jul/24)
Demonstracdo do Resultado do Exercicio (Abr/24 a Jul/24)
Demonstrac¢des de Fluxo de Caixa (Jun/24 e Jul/24)
Extratos bancarios (Dez/23, Jun/24 e Jul/24)

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia
com os stakeholders. Qualquer divida ou questionamento entre em contato através do e-mail rifipel@vivanteaj.com.br



mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

E> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Relatério de Contas a Receber (Jan/24 a Jul/24)
Relatério de Contas a Pagar (Jan/24 a Jul/24)
Relatério de Notas Fiscais (Jun/24 e Jul/24)
Relatério do Estoque (Jun/24 e Jul/24)
Relatério do Imobilizado (Jun/24 e Jul/24)
Relatério Analitico dos Investimentos (Abr/24 a Jul/24)
Folha de pagamento e movimentagdo de funcionarios (Jun/24 e Jul/24)
Comprovante de recolhimento de tributos (Jun/24)
Consulta ao serasa (Jun/24 e Jul/24)
Extrato de débitos extraconcursais (Jul/24)
Situacao fiscal (Mai/24 a Jul/24)
I VT
Balango Patrimonial (Abr/24 aJul/24)
Demonstracdo do Resultado do Exercicio (Abr/24 a Jul/24)
Demonstracdes de Fluxo de Caixa (Jun/24 e Jul/24)
Extratos bancarios (Jun/24 e Jul/24)
Relatério de Contas a Receber (Jan/24 a Jul/24)
Relatério de Contas a Pagar (Jan/24 a Jul/24)
Relatério de Notas Fiscais (Jun/24 e Jul/24)
Relatério do Estoque (Jun/24 e Jul/24)
Relatério do Imobilizado (Jun/24 e Jul/24)
Relatério Analitico dos Investimentos (Abr/24 a Jul/24)
Folha de pagamento e movimentagao de funcionarios (Jun/24 e Jul/24)
Comprovante de recolhimento de tributos (Jun/24)
Consulta ao serasa (Jun/24 e Jul/24)
Situagao fiscal (Jun/24)
Extrato de débitos extraconcursais (Mai/24 e Jul/24)

M - DUVIDAS E SUGESTOES:

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, o qual prevé “fornecer,
com presteza, todas as informacgdes solicitadas pelos credores e interessados”, vem

informar e disponibilizar para duvidas, questionamentos ou sugestdes, seus canais de
comunicacgao.

E-mail: rjfipel@vivanteaj.com.br Telefone:
(81) 3231-7665

Sitio eletrénico: www.vivanteaj.com.br

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia
com os stakeholders. Qualquer divida ou questionamento entre em contato através do e-mail rifipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br
mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/

E> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Sumario
e RO A S N L T 5
RESUMO DO ANDAMENTO PROCESSUAL ...vuvteaveeteeteesteesteesseesseesseesseesssessessseesssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssessssesssssnees 5
VISITAZREUNIAO .. iveeeeeeteeteeeteeeeteeeeteeseteeseaeeesaseessseesnsesssesessssessssssnssesasesssaeesessenseesasssesssessssesnsessnsseesnesesaseesnseeensseessseessseesnresennns 6
INFORMACOES  FINANCEIRAS .....vvevecteteistcteteesestesesesesaesessesse s sesssas s s sassssesesssassesessssssesasasassesssssassesssassssassssssesesssassssesssssssassssssesas 8
BALANCO PATRIMONIAL ..uviiuviietieateeeteesteesteesteeteeteeteestesteassesstesssessseesssestsasssenssesseseesssestessseesssssssesseestsesteenseesseesseesssesteesseesbeessaesseens 8
ESTOQUES .ttt ettt ettt et e e e et e e eat e e e st e e sateeeataesaaeeaaaeesateesateesasaeesseesateesaseeesaeenseesnseeensseesaaeesnseesateeentseesneeesaaeesteeenraeesaeees 10
CONTAS A RECEBER ...uvveiuveeiteeeesreeetteeseeesseesaseeessseessessssssessssessssesnsesssssesasseessssessssesssseensssessssesnsessnssssnseesssseesnssesnsssensseessseesseessseeenses 11
INVESTIMENTOS ... vveeeuteeeteeeteeeeueeeeseeeeteeeeseeeeseseesseseseesasessaseseassseansessseseasesesssesansseeseseseseentssensassseseeaseesatesenbesessesesseeeenteesnsesesseens 13
1] oL SRR 14
(O NN YT PR 15
CONSULTAAD SERASA ...ttt ettt ettt et ettt ettt e e te e et e e baeeetbeeeabaeebaeebbeeeabeeeabaeeabaeesbaeebseeasseeeabaeenbaeesseesseeeateeentasebaeensreesareeenteeensns 17
EXTRATOS BANCARIOS ..vevvveeuveeeteeeiteeeereeeseeesteeessseessseeesseeeseeessseessseesssassssssessseensseessseesssaeesssseasseensseessssesssasensseessseessseesssesensesensseessrens 18
DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO = DRE .e.euvereeeececeieiesesecesseessesssssss s sessssssssssesssssssssssssesssssssssssssssssssssssssnsssssssesens 20
ANALISE DE FATURAMENTO .. eeveeeeveeeeteeeenteeenteeeemeeeeseeeeneesensessssessaseseansesensessrsessanesesnsseensessnsessasesesnsessnsessnseseanesesnsesensessaneeesntessnsessnsesensees 22
FLUXO DE CAIXA . oree et ettt e et eteeeetee ettt e eveeeteeeetveeeavaeeabaeesbaeebaeeabseeeasaeeabaeebseeassaeeasaeersseensseeasseeessaeensssenaseesssaeensaeentaeensseenabeeerseeenses 22
SITUACAD TRABALHISTA. ....evuieeveeeteeeseeeeseee ettt s s st s s st s s s st et s s s et e b s e s s s e s e s bbbt e s st e s st e s ssae st esseaesantessnsesessessnees 23
SITUACAD FISCAL.....vveveeeveceereeeseseesesaesese s sttt s s s se s s s s s sassesasses e s s e s e st e b s s e s s s e s s s e s st e s st es st e s s s esseae st e s s esentessnseseseessneas 24
ENDIVIDAMENTO TOTAL..eetvteiiteeiitreeiteeeeteeeiteeeeteeeetveeeseeesteeestaeestseeessaeesaeessseessssesasaeesseeasseeasseesssaeensaseasseeassseensesesseensseessreeensesenses 25
20 EDITAL DE CREDORES ...t seesees s ssse s ss s sees s sse s ss s s s se e e eeen e s e s ssee s es e st s st es e s s en s en s 25
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES ....euveeuveeteeseeseeseeseeseesseeseeseeseeseessesssesnsesssessessessesssessessseeseesessssssessesssesnsesssesssesssessseessesnns 25
CONCLUSAO E REQUERIMENTOS. c..evvetteverereeeteeeeesesesesesesetesetesese st s sesasesesessssssesesesesesesesesesesesesesasesesesesssssssssesssasassssssssssesesesesesens 25
QUESTIONAMENTOS PENDENTES. ..vvvteeeiiiiiurtereeeeeeesiussereeeeeeessssssssessseesssssssssesssessssssssssssesessssssssssssessesmnsssssssssssesssssssssssessesmssssssssseseesnsnes 26
FECHAMENTO ...eviiitiiiciee ettt ettt ettt ee et et e et e eetve e eaveeeabaeebaeeebseeeaseeeasaeeabaeebbeeabseeeasaeeabaesbbeesseeeabaeerbseesbeensreesabaeentaeentreensreas 26

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administracdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Eventos Relevantes

Resumo do Andamento Processual

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuicdo do Pedido de Recuperacdo Judicial - 10/01/2024 V
Deferimento do processamento da Recuperacdo Judicial - 15/01/2024 v
Publicacdo da decisdo que deferiu o processamento da R - 15/01/2024 V
Apresentacao do Plano de Recuperacdo Judicial 15/03/2024  15/03/2024 V
Stay Period 13/07/2024

Publicacdo 1° Edital . 20/02/2024 N
Prazo Apresentacdo de Divergéncias 14/03/2024 V
Apresentaco do 2° Edital - 13/052024  of

Publicacdo do 2° edital

Prazo Apresentacao de Impugnacdo

Publicacdo Comunicando Apresentac¢ao PRJ

Prazo Objecdo ao Plano de Recuperacdo Judicial -
Assembleia Geral de Credores 1* Convocacdo 13/06/2024
Assembleia Geral de Credores 2* Convocacdo -
Homologacao Plano de Recuperacao Judicial

Inicio Pagamento Classe |

Inicio Pagamento Classe |l

Inicio Pagamento Classe Il

Inicio Pagamento Classe IV

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

t> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Visita/Reuniao

Reunido no més de Julho/2024:

Junho/2024:
FIPEL - R$ 10.059.819 | TRANSFIPEL - R$ 662.648 | Total: R$ 10.722.467

MP Patrimonial e GS Patrimonial nao pontuaram faturamento nesse periodo.

FATURAMENTO

Ndo estavam disponiveis os dados dos faturamentos parciais de julho/2024.

Junho/2024:

Folhas de pagamento

Fipel e Transfipel: Em dia;

Encargos das folhas: Parte dos funcionarios em dia, parte da empresa esta em

FOLHADE [l

PAGAMENTO GS Patrimonial e MP Patrimonial ndo possuem folhas de pagamento.

SITUACAO Impostos correntes em dia;

FISCAL Ndo possuem débitos tributarios nas esferas estadual e municipal, conforme as
CND's apresentadas;

Reunido no més de Agosto/2024:

Julho/2024:

MP Patrimonial e GS Patrimonial ndo pontuaram faturamento nesse periodo.
Julho/2024 Folhas de pagamento
Fipel e Transfipel: Em dia;

Encargos das folhas: Parte dos funcionarios em dia, parte da empresa esta em
atraso;

FOLHADE

PAGAMENTO GS Patrimonial e MP Patrimonial ndo possuem folhas de pagamento.GS Patrimonial
e MP Patrimonial ndo possuem folhas de pagamento.

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br



mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

t> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

O primeiro semestre de 2024 foi encerrado com resultados negativos, devido a
desafios significativos, especialmente em razao das mudancas implementadas pela RJ.
O turno da noite foi desativado e o quadro de funcionarios foi reduzido em 100
pessoas. No entanto, ha expectativas de melhora para o segundo semestre, pois
historicamente as Recuperandas apresentam resultados mais favoraveis nesse
periodo do ano. Em julho de 2024, o faturamento atingiu R$ 11 milhdes, o maior do
ano, com o menor custo registrado.

O aumento do ddélar é outro fator favoravel para os seus negocios, pois
impulsionam as exportacdes de carnes, resultando em uma menor oferta no
mercado interno. Com isso, a demanda pelos seus produtos tende a crescer a
medida que se tornam uma alternativa viadvel para seu publico-alvo.

INFORMACOE S

RELEVANTES Se as expectativas se concretizarem, a empresa criard um caixa para enfrentamento
de despesas futuras. Caso o faturamento ndo aumente em pelo menos 20%, sera
necessario passar por uma nova reestruturagao.

As Recuperandas tém orgulho em expressar que em 27 anos nunca realizaram o
pagamento da folha salarial atrasado e tém pouquissimas reclamacdes trabalhistas.
Realizaram todos os pagamentos firmados nas mediacdes com os credores
trabalhistas.

Por fim, esclarecem que estdo controlando todos os gastos e eliminam tudo o que
Nnao é necessario;

Realizam a antecipac¢do de seus titulos, contudo tentam ndo praticar estas
operac¢des porque as taxas de descontos sdao muito altas;

As fotos das Recuperandas estdo disponiveis através do QR Code a seguir:

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Informacgoes Financeiras

Balan¢o Patrimonial

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda;

Documentacdes Analisadas: janeiro/2024, fevereiro/2024 e abril/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda

esclarecer:
BALANCO PATRIMONIAL jan-24 ‘ fev-24 mar-24 AH% abr-24 AH% mai-24 AH% jun-24 ‘ AH% jul-24 AH%

ATIVO 56.544.835 57.675.275  2,0% 53.526.909  -7,2% 54434369 1,7% 2.2% 50.938.459

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES 5.186.415 6.961.273 6.545.505 | - 4325385 | - 4,551,001 4.448.067 3.321.260
CREDITOS 15.447.361 16.102.483 | 42% 18.919.086 | 17,5% 18.210.853 | -3,7% 19.564.515| 74% 21.061.811  7,7% 16.793.571 | -20,3%
CLIENTES 10.349.301 8.267.351| -20,1% 9.081.105| 98% 8.759.418( -35% 10.059.467 | 14,8% 10.312.578 25% 97254331 -57%
IMPOSTOS ARECUPERAR 458,781 375161 -182% 4559121 21,5% 468.179 2% 464,086 -09% 459286  -1,0% 4534011 -1.3%
ADTO. A FORNECEDORES 3422441 6.194.153 | 81,0% 81285221 312% 7795222  -41% 7826390 04% 9.088.206| 16,1% 6.405.809 | -29,5%
QUTROS ADIANTAMENTOS 1.139.245 11882251 43% 1175.954 1 -1,0% 1.107.841 -5,8% 1134379  24% 1121548 -11% 128735 | -88,5%
DEMAIS CREDITOS 77.593 775931 0,0% 775931 0,0% 80.193 34% 80.193] 0,0% 80.193 0,0% 80.193] 0,0%
ESTOQUES 5.114.957 4.896.622 | -4,3% 4,008.401 | -18,1% 3224246 | -19,6% 2.876.731 | -10,8% 3082453 7.2% 3.095.635 | 0,4%
DESPESAS EXERCICIO SEGUINTE 310.696 299.825 [ -3,5% 264,028 | -11,9% 228.232 -13,6% 242482 | 6,2% 209.620 | -13,6% 174217 | -16,9%
PARTES RELACIONADAS - (P - -1 00% -1 0,0% -1 00% -1 00% 0,0% 0,0%

ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS JUDICIAIS 107947 22,1% | 107.947 107.947

CREDITOS FISCAIS 739,053 739.053 | 0,0% 739.053 | 0,0% 739.053|  0,0% 739.053 [ 0,0% 739.053 (  0,0% 739.053 [ 0,0%
PARTES RELACIONADAS - LP 7.674.863 7.674.863 | 0,0% 7674863 | 0,0% 7.566.530 ( -1,4% 7.566.530  0,0% 7.566.530 0,0% 8.566.037 | 13,2%
OUTROS INVESTIMENTOS 1.115.742 1134104 | 1,6% 1.163.668 [  2,6% 1208398 | 38% 1225217 14% 1243752 15% 1287487 35%
IMOBILIZADO 18.641.059 18.265.289 17.928.997 17.554.185 16.838.065
INTANGIVEL 7.156 6.985 6.819 6.648 15.18!

PASSIVO 54.667.812 ‘ 56.544.835  34% 57.675.275 53.526.909 54434369 17% 55.658.126 ‘ 50.938.459

PASSIVO CIRCULANTE 43.609.921 ‘ 33.829.052 35.906.550 35.412.489 36.626.285  34% 38.089.630‘ 35.513.057
FORNECEDORES 4.959.973 6.813311| 374% 7.803.066 | 14,5% 6.818.201( -12,6% 6.557.769 | -3,8% 7475967 | 14,0% 3.644.478 | -51,3%
FORNECEDORES - RECUPERAGAO JUDICIAL 9.986.996 9.987.998 |  0,0% 9.987.998 |  0,0% 9.987.998 0,0% 9.987.998 [ 0,0% 9.987.998 0,0% 9779453 ( -21%
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - CP 23.873.044 6.661.575 | -72,1% 6851133 | 28% 6.873616 03% 6925726  08% 6.883.638 | -0,6% 6.886.845 [ 0,0%
OBRIGACGES TRABALHISTAS 4.370.499 4819910 | 10,3% 4.992.560 |  3,6% 5.160.693 | 34% 5.357.247 38% 5642779 53% 5955749 [ 55%
OBRIGACGES TRIBUTARIAS 1.377.163 1499.892 | 89% 1.701.747 | 13,5% 1.840452| 82% 2198.773 [ 19,5% 2302092 47% 2723365 | 18,3%
PARCELAMENTO DE TRIBUTOS - CP 475.481 569.382 | 19,7% 548.462 | -3,7% 552491 0,7% 551.941| -0,1% 548.545| -0,6% 546.258 | -04%
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 78.072 81497 | 44% 97.228 | 19.3% 93149 09% 84185 [ -14,2% 86.590 | 2,9% 87.090 | 06%
OUTRAS CONTAS A PAGAR 175.017 169.574 | -3,1% 140.817 | -17,0% 100.541| -28,6% 118.405| 17,8% 98.267 [ -17,0% 47316 | -51,8%
ARRENDAMENTO MERCANTIL - CP 2.983.052 2.982.547 |  0,0% 2982045 | 0,0% 2981544 [  0,0% 2.981.047 ( 0,0% 2.980.551| 0,0% 2.980.057 | 0,0%
DUPLICATAS DESCONTADAS 330,622 243365 | -26,4% 801.495 | 229,3% 998.804 |  24,6% 1.863.194 | 86,5% 2083204 [ 11,8% 2.862.445 | 374%
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 25.493.684 42.550.117 42.800.348 40.771.176 40.460.977 40.571.813 38.979.613
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - LP 19.721.672 36.970.159 [ 87,5% 36.970.159 [  0,0% 35.001.057| -53% 34693817 -0,9% 34843586 | 04% 33.291.106 | -4,0%
PARCELAMENTO DE TRIBUTOS - LP 2.070.370 1.887.414 | -8,8% 2.146.651| 13,7% 2101496 | -2,1% 2101361 0,0% 2071163 | -14% 2.040.087 [ -2,9%
ARRENDAMENTO MERCANTIL - LP 3.451.580 3442481 -0.3% 3433474 | -0.3% 3424560 | -0,3% 3415736 -0,3% 3.407.002| -03% 3.398.358 | -0.5%
PASSIVOS CONTINGENTES 250063 250,063 | 0,0% 250,063 |  0,0% 250.063 [  0,0% 250.063 | 0,0% 250.063 [  0,0% 250.063 [ 0,0%
PATRIMONIO LiQUIDO - 19435793 - 19.834.334 - 2103162 - 22662756 - 22652892 - 23003318 - 23554211

CAPITAL SOCIAL 2.000.000 2,000.000 |  0,0% 2.000.000 | 0,0% 2.000.000| 00% 2.000.000 | 0,0% 2.000.000 | 0,0% 2.000.000 | 0,0%
RESERVAS 12.652.383 12652383 | 0,0% 12652383 | 0,0% 12652383 | 0,0% 12652383 |  0,0% 12652383 |  0,0% 44.985.618 | 255,6%
LUCRO (PREJUiZOS) ACUMULADOS (31.796.332) | (31.796.332) | 0,0% (31.796.332) [  0,0% (31.796.332) |  0,0% (31.796.332) |  0,0% (31.796.332) |  0,0% (64.129.567) [ 101,7%
LUCRO DO EXERCICIO (2.291.844) (2.690.385) | 17,4% (3.887.674) | 44,5% (5.518.807) | 42,0% (5.508.943) | -0,2% (5.859.369) |  6,4% (6.410.262) | 94%

Destaca-se que Recuperanda reapresentou os Balancos Patrimonias referentes a janeiro/2024
fevereiro/2024.

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda

Documentacdes Analisadas: maio/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda
esclarecer:

mai-24 AH% jun-24 AH% jul-24 AH%

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO TOTAL ‘ 4.434.816 13,8% 4.996.659 12,7% 2.134.937

ATIVO CIRCULANTE 2.912.463 25,3% 3.522.297 20,9% 710.129

CAIXA E EQUIVALENTES 3.043 20,0% 3.010| -1,1% 3.287( 92%
CLIENTES 2.828.377| 28,0% 3.353.014( 185% 507.413 | -84,9%
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 50.687 | -38,9% 138.820 | 173,9% 165.692 | 19,4%
IMPOSTOS A RECUPERAR 25713 00% 25.713 0,0% 25713 0,0%
OUTROS ADIANTAMENTOS 4.644 | 30,9% 1741 -62,5% 8.024 [ 360,9%

ATIVO NAO CIRCULANTE 1.522.354  -3,2% 1.474.362 -32% 1.424.808 -3,4%

IMOBILIZADO 1.522.354  -3,2% 1.474.362 -32% 1.424.808 -3,4%

PASSIVO 4434816  13,8% 4.996.659  12,7% YREVCETA -57,3%
PASSIVO CIRCULANTE -70,3%
FORNECEDORES 130356 | 13,9% 170277 | 30,6% 198241 | 16,4%
JFSSPCEE\EDORES - RECUPERACAO 89.797 | 0,0% 89.797 | 00% 89.797 | 0,0%

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - CP 455379 -6,6% 452,063 -0,7% 445690 [ -1,4%

OBRIGAGOES SOCIAIS E TRABALHISTAS 469717 |  45% 470.407 | 0,1% 487.676 | 3,7%

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 157.028 | -10,3% 184.432 | 17,5% 170929 | -7,3%

ADIANTAMENTO DE CLIENTES 4622516 [ 14,0% 5.220.465| 12,9% 565.873 | -89,2%
PASSIVO NAO CIRCULANTE 2.067.042 2.014.556 XIYAEDN  89,0%
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 2.067.042 2.014.556 XIYAEDN  89,0%
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS -LP 486751 -9,7% 434.265| -10,8% 387.392| -10,8%
MUTUO PARTE RELACIONADA 1.580.291| 0,0% 1.580.291| 0,0% 1.580.291| 0,0%

ADIANTAMENTO DE CLIENTE 0,0% 0,0% 1.839.447 | 100,0%
PATRIMONIO LIQUIDO (3.557.019) (3.605.337) (3.630.399)

CAPITAL SOCIAL 20.000| 0,0% 20.000| 0,0% 20.000 [ 0,0%

PREJUIZO ACUMULADOS (3.587.876) |  0,0% (3.587.876)| 0,0% (3.587.876)| 0,0%

LUCROS OU PREJU{ZOS DO EXERCICIO 10.857 | -139,8% (37.461) | -445,0% (62.523) | 66,9%

MP Patrimonial Ltda
Documentac¢8es Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda

esclarecer:

BALANGO PATRIMONIAL abr-24|  AH% mai-24  AH% jun-24 jul-24

ATIVO 8.146.318 ‘ -0,7% 8.135.141 -0,1% 8.124.547 8.107.377

ATIVO CIRCULANTE 2.090.443 ‘ -2,3% 2.090.137 0,0% 2.090.063 2.083.764
DISPONIBILIDADES 358 21,4% 102 -71,5% 128 25,5% 287 124,2%
CLIENTES 1.575.000 -3,0% 1.575.000 0,0% 1.575.000 0,0% 1.575.000 0,0%
MUTUO 515.085 -0,1% 515.035 0,0% 514.935 0,0% 501.828 -2,5%
OUTROS CREDITOS - 0,0% - 0,0% - 0,0% 6.649 0,0%
ATIVO NAO CIRCULANTE 6.055.875 ‘ 6.045.004 6.034.484 6.023.612
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 3.151.300 ‘ 3.151.300 3.151.300 3.151.300

ALUGUEIS A RECEBER 3.150.000 0,0% 3.150.000 0,0% 3.150.000 0,0% 3.150.000 0,0%
OUTROS CREDITOS 1.300 0,0% 1.300 0,0% 1.300 0,0% 1.300 0,0%
IMOBILIZADO 2.904.575 ‘ 2.893.704 -0,4% 2.883.184 2.872.312
IMOBILIZADO 2.904.575 -0,3% 2.893.704 -0,4% 2.883.184 -0,4% 2.872.312 -0,4%
PASSIVO 8.146.318 ‘ 8.135.141 8.124.547 8.107.377

PASSIVO CIRCULANTE 2.619.259 ‘ 2.619.259 2.619.259 2.574.967

PARTES RELACIONADAS 297.917 0,0% 297.917 0,0% 297.917 0,0% 270.833 -9,1%
CONTRATO DE ALUGUEL 1.732.500 0,0% 1.732.500 0,0% 1.732.500 0,0% 1.732.500 0,0%
OBRIGACOES TRIBUTARIAS 511.220 0,0% 511.220 0,0% 511.220 0,0% 511.220 0,0%
DIVIDENDO 34.870 0,0% 34.870 0,0% 34.870 0,0% 34.870 0,0%

Re|dtl 10 ESENVOIVIAO PEid VIvanie Gestdl € AAMINIStraGao JUdicidl, € conrorrnidade Corm O artgo dalel 11.1IUL UuUS € Pdra transpdarencia Corm 0SS

stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

PARCELAMENTOS 42753 -1,5% 42753  0,0% 42753 0,0% 25252 | -40,9%
CHEQUE ESPECIAL -1 00% -l 00% -l 00% 292|  0,0%
PASSIVO NAO CIRCULANTE 5.435.847 5.435.847 5.435.847 5.435.847

EXIGIVEL A LONGO PRAZO 5.435.847 5.435.847 5.435.846 5.435.847
CONTRATO DE ALUGUEL 2.992.500 | 0,0% 2992500 0,0% 2.992.500 [ 0,0% 2.992.500| 0,0%
PARTE RELACIONADA 2.166.666 |  0,0% 2.166.666 |  0,0% 2.166.666 |  0,0% 2.166.666 |  0,0%
PARCELAMENTOS 276.680 |  0,0% 276,680 |  0,0% 276,680 |  0,0% 276,680 |  0,0%
PATRIMONIO LIQUIDO -12,3% -13,2%

CAPITAL SOCIAL 50.000 | 0,0% 50.000 | 0,0% 50.000 ( 0,0% 50.000 | 0,0%
RESULTADO DO EXERCICIO 41213 -59,3% 30035 | -27,1% 19.441 | -353% 46,563 | 139,5%

GS Patrimonial Ltda
Documentacdes Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda

esclarecer:

BALANCO PATRIMONIAL abr-24 i- jun-24 AH% jul-24

ATIVO 7.770.507 ‘ -1,4% 7.759.616  -0,1% 7.721.994 -0,5% ‘ 7.711.700 ‘
ATIVO CIRCULANTE 1.714.631 ‘ -5,6% 1.714.612  0,0% 1.687.510 -1,6% 1.688.088
DISPONIBILIDADES 29.652 0,0% 29.633( -0,1% 29.609 -0,1% 391 -98,7%
CLIENTES 1.602.083 -5,6% 1.602.083| 0,0% 1.575.000 -1,7% 1.575.000 0,0%
PARCELAMENTOS 501 0,0% 501 0,0% 501 0,0% 501 0,0%
MUTUO 82.395 -6,8% 82395| 0,0% 82.400 0,0% 112.196 36,2%

ATIVO NAO CIRCULANTE 6.055.875 6.045.004 -0, .034. 6.023.612

REALIZAVEL A LONGO PRAZO .151.300 ‘ .151. 3.151.300

ALUGUEIS A RECEBER 3.150.000 [  0,0% 3.150.000 | 0,0% 3.150.000 0,0% 3.150.000 [  0,0%
OUTROS CREDITOS 1300]  0,0% 1300| 0,0% 1.300 0,0% 1300 0,0%
2.904.575 2.893.704 2883.184  -04% 2872312
IMOBILIZADO 2904575  -0,4% 2.893.704 | -0,4% 2.883.184|  -04% 2872312  -04%
PASSIVO 7.770.507 7.759.616  -0,1% 7.721.994  -05% 7.711.700
PASSIVO CIRCULANTE 2.584.445 2.584.445  0,0% 2.584.446 0,0% 2.557.362
OBRIGACOES TRIBUTARIA 124848 | -4,4% 124848  0,0% 124.848 0,0% 124848  0,0%
PARTES RELACIONADAS 297917 0,0% 297.917| 0,0% 297.917 0,0% 270.833| -91%
DIVIDENDOS A PAGAR 429.181 0,0% 429.181| 0,0% 429.181 0,0% 429181 0,0%
CONTRATO DE ALUGUEL - CP 1732500  00% 1732500  0,0% 1.732.500 0,0% 1732500  0,0%
PASSIVO NAO CIRCULANTE 5.159.166 5.159.166 5.159.166 5.159.166 |
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 5.159.166 5.159.166 5.159.166 5.159.166 |
CONTRATO DE ALUGUEL - LP 2992500 [  0,0% 2.992.500 [  0,0% 2.992.500 0,0% 2.992.500 [  0,0%
PARTE RELACIONADA 2.166.666|  0,0% 2.166.666 | 0,0% 2.166.666 0,0% 2.166.666 |  0,0%
PATRIMONIO LiQUIDO TR -79.7% (21.618)
CAPITAL SOCIAL 50000  0,0% 50.000| 0,0% 50.000 0,0% 50.000|  0,0%
RESULTADO DO EXERCICIO 23105 | -128,0% 33.995)| 47,1% 71618 1107% (54.828)| -23.4%
Estoques

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

Documentacdes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

ESTOQUES - FIPEL

6.000.000 40%
7 4. 896 622

5.1
5.000.000 s, 7‘y 30,4% 30%
\ 4.008.401
4.000.000 20%
3.224.246
2.876.731 3.082.453 3.095.635
3.000.000 10%
6,9%
2.000.000 0%
0,
2, 0% 10,3%
1.000.000 -10%
-16 8% -10,8%)

-20%
jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

BN ESTOQUES - FIPEL o =\/ARIAGAO % (ACUMULADA)

Destaca-se que os relatérios analiticos de estoques apresentam divergéncias com os saldos dos
Balanc¢os Patrimoniais nos meses de janeiro/2024, mar¢o/2024 e maio/2024.

DESCRICAO janeiro 24 margo 24 maio 24
RELATORIO R$ 5.114.957,00 | R$ 3.744.568,72 | R$ 2.906.846,80
BALANCO PATRIMONIAL | R$ 5.144.957,00 | R$ 4.008.401,00 | R$ 2.876.731,00
DIFERENCA -R$ 30.000,00 | -R$ 263.832,28 | R$ 30.115,80

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda

Documentacdes Analisadas: junho/2024 e julho/2024.

Recuperanda enviou declara¢ao informando nao haver “Estoques” em seu Balanco Patrimonial.
MP Patrimonial Ltda

Documentacdes Analisadas: junho/2024 e julho/2024.

Recuperanda enviou declara¢ao informando nao haver “Estoques” em seu Balanco Patrimonial.
GS Patrimonial Ltda:

Documentac¢des Analisadas: junho/2024 e julho/2024.

Recuperanda enviou declara¢ao informando nao haver “Estoques” em seu Balanco Patrimonial.

Contas a Receber

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda
Documentacdes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

FIPEL - CONTAS A RECEBER

20.000.000
15.000.000
10.000.000 9.559.605 7.352.726 7.872.646 7.216.923 8.473.685 8.438.319 7.855.738

5.000.000
5.480.334 5.644.692 5.779.892 5.969.362 6.116.916 6.376.661 6.346.352

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VENCIDAS A VENCER

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Destaca-se que os relatérios analiticos de contas a receber apresentam divergéncias com os saldos

do Balang¢o Patrimonial nos meses de janeiro/2024 a julho/2024. A Vivante solicitou da Recuperanda

que informe quais contas patrimoniais refletem os valores informados nos relatérios.
FIPEL - CONTAS A

RECEBER jan/24 mar/24 mai/24 jun/24
RELATORIO R$  15.039.939,26 [ R$  12.997.417,83 | R$  13.652.537,63 | R$ 13.186.284,86 | R$ 14.590.600,69 | R 14.814.980,40 [ R$  14.202.089,87
SALDO BP R$ 1034930100 | R$ 826735100 [R$  9.081.10500 [ R 875941800 | R$  10.059.467,00 | R$  10.31257800 |R$  9.725.433,00
DIFERENCA -R$  4.690.638,26 |-R$  4.730.066,83 |-R$  4.571432,63 |-RS  4.426.866,86 |-R$  4.531.133,69 |-R$  4.502.402,40 [R$  4.476.656,87

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicao e Logistica Ltda

Documentac¢Bes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

TRANSFIPEL - CONTAS A RECEBER

4.000.000
3.000.000 812.966

1.282.112
2.000.000
a0st624 938771

1.000.000 39.618 2.540.048

1.134.021 1.305.662 1.272.154 1.546.264
648.654
el S

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VENCIDAS A VENCER

Destaca-se que os relatérios analiticos de contas a receber correpondem com os saldos do
Balan¢os Patrimoniais

MP Patrimonial Ltda

Documentac¢Bes Aalisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

MP PATRIMONIAL - CONTAS A
RECEBER

6.000.000
4.000.000
4.882.500 4.725.000 4.567.500 4.410.000 4.252.500 4.095.000 3.937.500
2.000.000
o 18.022——49.522—207.022—315.000—472.500___630.000 787.500
jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VENCIDAS A VENCER

Destaca-se que os relatérios analiticos de contas a receber apresentam divergéncias com os saldos
do Balan¢os Patrimoniais nos meses de janeiro/2024 a julho/2024. A Vivante solicitou da

Recuperanda que informe quais contas patrimoniais refletem os valores informados nos relatérios.

(IIVIOPN?rT: IAMI?ENSQ;ER jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24

RELATORIO R$ 4.900.521,69| R$ 4.774.521,69| R$ 4.774.521,69| R$ 4.725.000,00( R$ 4.725.000,00( R$ 4.725.000,00( R$ 4.725.000,00
SALDO BP R$ 1.750.522,00(R$  1.624.522,00|R$  1.624.522,00|{R$  1.575.000,00{R$  1.575.000,00( R$  1.575.000,00|R$  1.575.000,00
DIFERENCA -R$  3.149.999,69|-R$  3.149.999,69(-R$  3.149.999,69(-R$  3.150.000,00|-R$  3.150.000,00{-R$  3.150.000,00(-R$  3.150.000,00

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

GS Patrimonial Ltda

Documentacdes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

GS PATRIMONIAL - CONTAS A
RECEBER

6.000.000

4.000.000

.095. 3.937:500
2.000.000 4.882.500 4.725.000 4.567.500 4.410.000 4.252.500 4.095.000

o 90417 121.947—279.417—342.083—499.583 ___630.000 787.500
jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VENCIDAS A VENCER

Destaca-se que os relatorios analiticos de contas a receber apresentam divergéncias com os saldos
do Balang¢os Patrimoniais nos meses de janeiro/2024 a julho/2024. A Vivante solicitou da
Recuperanda que informe quais contas patrimoniais refletem os valores informados nos relatérios.

GS PATRIMONIAL - . . : ;

CONTAS A RECEBER jan/24 ‘ fev/24 ‘ mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 ‘ juli2a
RELATORIO R$  4.972.916,66 | RS  4.846.916,66 | RS  4.846.916,66 | R$  4.752.08334 [ R$  4.752.08334 | R$  4.725.000,00 [ R$  4.725.000,00
SALDO BP R$ 182291700 | R$ 169691700 | R$  1.696.91700 | R$  1.602.08300 | R$  1.602.083,00 | R$  1.575.00000 |R$  1.575.000,00
DIFERENCA RS 314999966 [-R$ 314999966 [-R$  3.149.999,66 -R$  3.150.000,34 |-R$  3.150.000,34 |-R$  3.150.00000 |-R$  3.150.000,00
Investimentos

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda
Documentacdes Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

Recuperanda enviou declara¢dao informando estar em fase de implantacdo de sistema do qual

apresentara as movimnetacdes de entrada, saida e depreciacdes.

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda
Documentacdes Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

Recuperanda enviou “Declaracdo de Auséncia do Controle de Investimentos”, informando nao
possuir controle sistémico que apresente as movimentacdes de entrada, saida e saldo, tendo sua

movimentacao apresentada na contabilidade.

MP Patrimonial Ltda
Documentacdes Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

Recuperanda enviou “Declaracdo de Auséncia do Controle de Investimentos”, informando nao
possuir controle sistémico que apresente as movimentacdes de entrada, saida e saldo, tendo sua

movimentacao apresentada na contabilidade.

GS Patrimonial Ltda:

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Documentacdes Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

Recuperanda enviou “Declaracdo de Auséncia do Controle de Investimentos”, informando nao
possuir controle sistémico que apresente as movimentacdes de entrada, saida e saldo, tendo sua

movimentacao apresentada na contabilidade.

Imobilizado

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

Documentacdes Analisadas: maio/2024 a julho/2024.

IMOBILIZADO - FIPEL

34.730.000 34.720.520 (16.000.000)

34.720.000
(16.759.897) 34.700.536 (16.500.000)

34.710.000
34.700.000 34.690.316 I (17.000.000)

34.690.000 34.688.894 \t

(171136.132) 17.882.453
34.680.000 (17.508.126) ( )

34.670.000 ¢ —— e —— »  (18.000.000)
mai/24 jun/24 jul/24

(17.500.000)

IMOBILIZADO DEPRECIAGAO

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda
Documentac¢bes Analisadas: maio/2024 a julho/2024.

Recuperanda enviou “Declaracdo de Auséncia do Controle de Imobilizado”, informando nao
possuir controle sistémico que apresente as movimentacdes de entradas, saidas e saldos, tendo
sua movimentacdo apresentada na contabilidade. A seguir, grafico com os dados do Balanco

Patrimonial:

IMOBILIZADO - TRANSFIPEL

1.600.000 1.571.943

1.550.000 1.522.354

1.500.000 1.474.362

1.450.000 1.424.808
1.400.000

1.350.000

mai/24

IMOBILIZADO

A Vivante solicitou da Recuperanda que envie o razao da conta “Imobilizado” no lugar do relatério
analitico, dos meses maio a julho/2024.

MP Patrimonial Ltda
Documentacdes Analisadas: maio/2024 a julho/2024.

Recuperanda enviou “Declaracdo de Auséncia do Controle de Imobilizado”, informando nao

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

possuir controle sistémico que apresente as movimenta¢fes de entradas, saidas e saldos, tendo
sua movimentacdo apresentada na contabilidade. A seguir, grafico com os dados do Balanco
Patrimonial.

IMOBILIZADO - MP PATRIMONIAL

2.920088 2.904.575

2.900.000 2.893.704
2.883.184
2.880.000 2.872.312

2.860.000

2.840.000 ¢ —r
mai/24

IMOBILIZADO

A Vivante solicitou da Recuperanda que envie o razao da conta “Imobilizado” no lugar do relatério
analitico, dos meses maio a julho/2024.

GS Patrimonial Ltda
Documentacdes Analisadas: maio/2024 a julho/2024.

Recuperanda enviou “Declaracdo de Auséncia do Controle de Imobilizado”, informando nao
possuir controle sistémico que apresente as movimentacdes de entradas, saidas e saldos, tendo

sua movimentacdo apresentada na contabilidade. A seguir, grafico com os dados do Balanco
Patrimonial:

IMOBILIZADO - GS PATRIMONIAL

2.904.575
2.900.000 2.893.704

2.920.000

2.883.184
2.880.000 2.872.312

2.860.000

2.840.000 ¢ S
mai/24

IMOBILIZADO

A Vivante solicitou da Recuperanda que envie o razao da conta “Imobilizado” no lugar do relatério
analitico, dos meses maio a julho/2024.

Contas a Pagar

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

Documentacdes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

» Julho/2024 e Agosto/2024

FIPEL - CONTAS A PAGAR

18.000.000
14.000.000

I .49 3900877 3.@fs3 - .17

12.031.70312.845.76012.810.62113.182.760
8.692.995

3488849

9.984.658

10.000.000
6.000.000

2.000.000 5 314.738

abr/24 mai/24 jun/24

jan/24 fev/24 mar/24

VENCIDAS mA VENCER

Destaca-se que os relatorios analiticos de contas a pagar apresentam divergéncias com os saldos do
Balan¢o Patrimonial nos meses de janeiro/2024 a julho/2024. A Vivante solicitou que a Recuperanda
informe quais contas patrimoniais refletem os valores informados nos relatérios.

FIPEL - CONTASA |
PAGAR

jan/24

fev/24 mar/24 abr/24

mai/24 jun/24

RELATORIO R$ 15.029.157,52 | R$ 16.760.942,65 | R$ 17.800.451,47 | R$ 16.768.037,23 | R$ 16.508.383,17 | R$ 17.458.877,08 | RS 13.417.906,81
SALDO BP R$ 74.025.533,00 | R$ 76.297.672,00 | R$ 78.609.670,00 | R$ 76.091.516,00 | R$ 77.003.077,00 | R$ 78.574.853,00 | RS 74.405.580,00
DIFERENCA R$ 58.996.37548 | R$ 59.536.729,35 | R$ 60.809.218,53 | R$ 59.323.478,77 | R$ 60.494.693,83 | R$ 61.115.975,92 | RS 60.987.673,19

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda
Documentacdes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

TRANSFIPEL - CONTAS A PAGAR

300.000
200.000

100.000
120.507

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

jun/24

jul/24

VENCIDAS ®A VENCER

Destaca-se que os relatorios analiticos de contas a pagar apresentam divergéncias com os saldos do

Balan¢o Patrimonial nos meses de janeiro/2024 a julho/2024. A Vivante solicitou que a Recuperanda
informe quais contas patrimoniais refletem os valores informados nos relatérios.

TRANSFIPEL -
CONTAS A PAGAR jan/24 ‘ fev/24 ‘ mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24
RELATORIO R$  144.070,79 | R$ 18526414 | R$  181.317,02 | R$  204.20519 | R$  220.152,24 | RS  260.073,97 | R$  288.037,80
SALDO BP R$ 3493.21500 | R 3.446.780,00 | R$ 3.461.396,00 | RS 3.435.642,00 | R$ 3.369.319,00 | RS 3.381.532,00 | R$  3.360.016,00
DIFERENCA R$ 334914421 | R$ 3.261.51586 | R$ 3.280.078,98 | R$ 3.231.436,81 | R$  3.149.166,76 | RS  3.121.458,03 | R$  3.071.978,20

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710
MP Patrimonial Ltda

Documentacdes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

MP PATRIMONIAL - CONTAS A PGAR

2.600.000

2.100.000
1.600.000
1100000 RS 84 2. 84 2. 01 2. 17 2. 34 2. 51 2. 67
600.000
100.000 I | N N N W

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VENCIDAS m A VENCER

Destaca-se que os relatérios analiticos de contas a pagar apresentam divergéncias com os saldos do
Balanco Patrimonial nos meses de janeiro/2024 a julho/2024. A Vivante solicitou que Recuperanda

informe quais contas patrimoniais refletem os valores informados nos relatérios.
MP PATRIMONIAL -

CONTAS A PGAR fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 juli24
RELATORIO R$  2.464.583,94 | R$ 2.464.583,94 | R$  2.464.583,94 | R$  2.464.583,94 | R$  2.464.583,94 | R$  2.464.583,94 | R$  2.437.500,60
SALDO BP R$  8.056.462,00 ( R$  8.050.089,00 ( R$  8.055.777,00 | R$  8.055.106,00 | R$  8.055.106,00 ( R$  8.055.106,00 (| R$  8.010.814,00

DIFERENCA R$ 5.591.878,06 | R$ 5.585.505,06 | R$ 5.591.193,06 | R$  5.590.522,06 | R$  5.590.522,06 | R$  5.590.522,06 | R$  5.573.313,40

GS Patrimonial Ltda

Documentacdes Analisadas: janeiro/2024 a julho/2024.

GS PATRIMONIAL - CONTAS A PAGAR

2.000.000
1.000.000

o . 5 = 250—108.333
jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VENCIDAS ®A VENCER

Destaca-se que os relatérios analiticos de contas a pagar apresentam divergéncias com os saldos
do Balanco Patrimonial nos meses de janeiro/2024 a julho/2024. A Vivante solicitou que a

Recuperanda informe quais contas patrimoniais refletem os valores informados nos relatérios
GS PATRIMONIAL -

CONTAS A PAGAR fev/24 mar/24 abr/24 mai/24
RELATORIO R$ 2.491.667,28 | R$ 2.491.667,28 | R$  2.491.667,28 | R$ 2.491.667,28 | R$  2.464.583,94 | R$ 2.464.583,94 | R$  2.437.500,60
SALDO BP R$ 7.759.173,00 | R$ 7.737.264,00 [ R$  7.749.360,00 | R$ 7.743.611,00 | R$  7.743.611,00 [ R$  7.743.611,00 | R$  7.716.528,00

DIFERENCA R$ 5.267.50572 | R$ 5.245.596,72 | R$  5.257.692,72 | R$ 5.251.943,72 | R$  5.279.027,06 | R$  5.279.027,06 | R$  5.279.027,40

Consulta ao SERASA

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

Documentacdo analisada: junho/2024 e julho/2024.

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

|:> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710
I T T
23 18 4

R 188803022 R$ 1540388213 R$ a11600  NVADACONSTA

ACOES JUDICIAIS PROTESTOS CHEQUES RECHEQUE

124
NADA CONSTA RS 3.990.253,39 NADA CONSTA NADA CONSTA

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda

Documentacdo analisada: junho/2024 e julho/2024.

INFORMACOES SOBRE ANOTACOES NEGATIVAS

) FALENCIA/ REC.
4 1

NADA CONSTA NADA CONSTA
R$ 2.797,21 R$ 1.816,34
ACOES JUDICIAIS PROTESTOS CHEQUES RECHEQUE
NADA CONSTA 3 NADA CONSTA NADA CONSTA
R$ 7.209,34

MP Patrimonial Ltda

Documentac¢do analisada: junho/2024 julho/2024.
INFORMACOES SOBRE ANOTACOES NEGATIVAS

’ FALENCIA/ REC.
DiVIDAS VENCIDAS JUDICIAL

NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA
ACOES JUDICIAIS PROTESTOS CHEQUES RECHEQUE
NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA

GS Patrimonial Ltda

Documentacdo analisada: junho/2024 julho/2024.

: FALENCIA/ REC.
DiVIDAS VENCIDAS JUDICIAL

NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA

ACOES JUDICIAIS PROTESTOS CHEQUES RECHEQUE

NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA NADA CONSTA

Extratos Bancarios

Documentacdes Analisadas: dezembro/2024 a julho/2024.

SALDO EM BANCOS dezembro 23 ‘ janeiro 24 fevereiro 24 margo 24 ‘ abril 24 maio 24 junho 24 julho 24
FIPEL 1.963,29 7.785.003,50 6.590.116,91 7.065.871,10 4.134.868,63 4.001.599,42 1.211.715,50 1.076.057,61
TRANSFIPEL 22.731,26 27.262,82 25.504,28 26.301,89 25.750,17 20,28 2.864,23 3.311,95
MP PATRIMONIAL 423,73 2.033,66 1.381,50 1.357,50 1.420,50 1.114,65 1.450,00 1.236,88
GS PATRIMONIAL 24.663,34 1.321,45 1.360,48 1.360,48 1.341,48 1.281,00 1.300,00
TOTAL 24.270,82 | 10.403.969,34 | 13.929.593,45 | 13.097.722,48 | 8.657.916,48 | 9.109.633,48 | 8.903.691,00 | 6.650.968,00

Destaca-se que as Recuperandas possuem pendéncias de envios em extratos bancarios, portanto

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

nao foi possivel verificar se os totais em contas correntes correspondem com os saldos registrados
em “Disponibilidades” nos Balancos Patrimoniais. A Vivante realizou solicitou o envio dos extratos

pendentes.

Indicadores de Liquidez
e Liquidez Corrente: determina a capacidade da empresa de honrar seus compromissos no

curto prazo;

e LiquidezSeca:determinaacapacidade daempresa de honrar seus compromissos no curto

prazo sem considerar os estoques;

e LiquidezImediata: determina a capacidade da empresa em converter ativos de liguidez de

forma imediata para saldar dividas de curto prazo;

e Liquidez Geral:determinaacapacidade daempresaem utilizar todo seu ativo parasaldaro

passivo total.

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

INDICES DE LIQUIDEZ

0,

87
0,87 0,84 0,86 0,83 0,83 0,83 0,83 e 0,83
072 0,73 74 '
0,69 ’ 064 0,67 0,68 66
0,54 ,57
0,43
21 ,18
11 ,12 0,12 0,12 ,09

jan-24 fev-24 mar-24 abr-24 mai-24 jun-24 jul-24

B GERAL B CORRENTE BSECA OIMEDIATA

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda
INDICES DE LIQUIDEZ

0,53
0,55 0,49 0,58 0,53
0,36
0,37 0,36
000 -&
mai-24 jun-24 jul-24

B GERAL B CORRENTE BSECA OIMEDIATA

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administracdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

t> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710
MP Patrimonial Ltda

INDICES DE LIQUIDEZ

0,82 0,81

0,80
0,80

0,80 0,82

0,65

,00 ,00

abr-24 mai-24 jun-24 jul-24

B GERAL BCORRENTE BSECA IMEDIATA

GS Patrimonial Ltda

INDICES DE LIQUIDEZ

0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,66 0,66
0,63 0,63 4 0,62 0,65 0,63
ll o1 ot l
abr-24 mai-24 jun-24 jul-24

B GERAL ®BCORRENTE BSECA OIMEDIATA

Demonstracao de Resultado do Exercicio - DRE

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda
Documentacdes Analisadas: janeiro/2024, fevereiro/2024 e abril/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda

esclarecer:

DRE - ACUMULADA jn24 | CAH% | mar24 AH% AH% jun-24 AH% jul-24 AH%
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 10.540.378 | 20.436.124 | 939% | 30.028.243 | 469% | 39.436.901 | 313% | 50.492.180 | 280% | 60550.999 | 19,9% | 72.367.068 | 19,5%
() DEDUGGES DA RECEITA BRUTA (2806.869) | (5.177.224) | 844% |  (1.167.801) | 384% | (0.501.892) | 326% | (11.840543) | 246% | (14302305) | 20,8% | (16.983.146) | 18,7%
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 7733508 | 15.258.900 | 97,3% | 22860442 | 49.8% | 29.035.009 | 309% | 38.651.637 | 291% | 46.248.604 | 19,7% | 55.383.922 | 19,8%
CUSTOS DOS PRODUTOS/MERCADORIAS

VENDIDAS (6393.180) | (11.654.639)| 82,3% | (17.306.697) | 485% | (22.759.228) | 31,5% | (28.435.036) | 24.9% | (33560.772) | 18.0% | (39.585.203) | 18,0%
LUCRO BRUTO 1340328 | 3.604.262 | 1689%| 5553745 54,1% | 7.175.781| 292% | 10.216.601 | 42.4% | 12.687.922 | 242% | 15.798.719 | 245%
DESPESAS /RECEITAS OPERACIONAIS @723124) | (4761827) | 749% |  (T423.565) | 550% | (0924.336) | 337% | (12444640) | 254% | (14728574) | 18.4% | (17.641.807) | 19,8%
COMVENDAS (1336750) | (2154504) | 612% |  (3.069671) | 425% | (4.183063)| 363% | (5.207.128)| 245% | (6.145.919)| 180% | (7.229.768) | 17,6%
GERAIS E ADMINISTRATIVAS (1163833) | (2234742)| 920% |  (3.781811)| 69.2% | (5.156.777) | 364% | (6464.721)| 253% | (7676.681)| 18.7% | (9.328.155)| 21,5%
TRBUTARIAS (186912)|  (311.568) | 66,7% 409.767) | 31,5% (531307)| 29.7% (670.798) | 26,3% (777.356) | 159% | (1.040302) | 33.8%
OUTRAS RECEITAS 323 53930 | 1321% 77924 | 445 300034 | 2850% 325605 | 85% 349675 | 7% 399895 | 14,4%
OUTRAS DESPESAS (58857) | (114854)| 95,1% 240.239) | 109,2% (351.223) | 46.2% (@2759) | 21.7% (@78.294) | 11.9% @A77 [ 73
RESULTADO OPERACIONAL (138279) | (1.157.566) | -163% |  (1.869.820) | 615% | (2748555) | 137.4% | (2.228.039) | 19,2% | (2.040.652) | -258% | (1.843.088) | -9,7%
RESULTADO FINANCEIRO (862.155) | (1.485.926) | 724% |  (1.970961) | 32,6% | (2723349) | 382% | (3.250.604) | 194% | (3.788.415) | 165% | (4.536.874) | 19,8%
RECEITAS FINANCEIRAS 56.064 72403 | 29,1% 89.700 | 23,9% 108786 | 213% 119867 | 10,2% 178990 | 49,3% 192,85 | 7.7%
DESPESAS FINANCEIRAS (918278)|  (1558.330) | 69.7% |  (2060.660)| 322% | (2832135)| 374% | (3.370465)| 190% | (3.967.405)| 17.7% | (4.729.730) | 19.2%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 46.893) (46.893) | 0,0% (46.893) | 0,0% (46.393) | 0,0% (30.301) | -35,4% (30.301) | 00% (30301) | 00%
OUTRAS RECEITAS/ DESPESAS NAO OP. (46.893) (46893 | 00% 46.893) | 00% 46.893) | 00% (30307) | 354% (30307) | 00% (30307) | 00%
LUCRO ANTES DO IRP) E CSLL (2291844) | (2690.385) | 17.4% |  (3.887.674) | 445% | (5.518.797) | 420% | (5.508.944) | -02% | (5.850.369) | 64% | (6.410.262) | 9.4%

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

|LucRos/ PREJuizos LiquiDo | (2291844) | (2690385) | 174% | (3887.674) | 45% | (5518797) | 420% | (5.508944) | -02% | (5859369) | 64% | (6410.262) | 94% |

Destaca-se que Recuperanda reapresentou os Demonstracdes de Resultados referentes a
janeiro/2024 e fevereiro/2024.

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda

Documentacdes Analisadas: maio/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda

esclarecer:
DRE - ACUMULADA mai/24 jun/24
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 2.765.273 | 28,9% 3.290.966 | 19,0% 3.914.206 | 18,9%
Deducdes (226.739) | 28,7% (274.069) | 20,9% (323.719) [ 181%
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 2.538.534 | 28,9% 3.016.897 | 18,8% 3.590.487 | 19,0%
RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS (2.394.672) | 28,1% (2.870.119) | 19.9% (3.463.316) | 20,7%
Gerais e Administrativas (2.379.250) | 28.1% (2.851.871) [ 19.9% (3.446.786) 0,21
Tributdrias (15.422) | 20,1% (18.249) | 18,3% (21.429) | 17.4%
RESULTADO OPERACIONAL 143.862 | 44,0% 146.778 | 2,0% 127.171 | -13,4%
RESULTADO FINANCEIRO (88.241) | 24,1% (94.877) | 7.5% (100.332) | 57%
Receitas Financeiras 143 | 7050,0% 144 0.7% 145 0.7%
Despesas Financeiras (88.384) | 24.3% (95.022) 7.5% (100.477) | 57%
LUCRO ANTES DO IRPJ E CSLL 55.621 | 92,8% 51.901 | -6,7% 26.839 | -48,3%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (44.764) | -20,2% (89.362) | 99.6% (89.362) | 0,0%
Do exercicio Fiscal (44.764) | -20,2% (89.362) | 99.6% (89.362) | 0,0%
LUCRO/ PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO 10.857 | -139,8% (37.461) | -445,0% (62.523) | 66,9%

MP Patrimonial Ltda
Documentacdes Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda

esclarecer:
DRE - ACUMULADA AH%

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 157.500 0,0% 157.500 0,0% 157.500 0,0% 157.500 0,0%
Impostos (5.749) 0,0% (5.749) 0,0% (5.749) 0,0% (5.749) 0,0%
RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA 151.751 0,0% 151.751 0,0% 151.751 0,0% 151.751 0,0%
RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS 151.751 0,0% 151.751 0,0% 151.751 0,0% 151.751 0,0%
Gerais e Administrativas (56.100) 23,1% (66.971) 19,4% (77.491) 15,7% (88.365) 14,0%
Tributarias (5.226) 0,0% (5.654) 8,2% (5.654) 0,0% (5.654) 0,0%
RESULTADO OPERACIONAL 303.503 0,0% 303.503 0,0% 303.503 0,0% 303.503 0,0%
RESULTADO FINANCEIRO (37.117) | -399,4% (36.995) -0,3% (37.069) 0,2% 927 -102,5%
Receitas financeiras 19.224 50,4% 19.652 2.2% 19.652 0,0% 35.056 78,4%
Despesas financeiras (56.341) | 14610,4% (56.647)| 0,5% (56.721)|  0,1% (34.129) |  -39,8%
LUCRO ANTES DO IRPJ E CSLL 53.309 -53,0% 42131 -21,0% 31.537 -25,1% 58.659 86,0%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIQAO SOCIAL (12.096) 0,0% (12.096) 0,0% (12.096) 0,0% (12.096) 0,0%
Do exercicio fiscal (12.096) |  0,0% (12.096) | 0,0 (12.096) |  0,0% (12.096) 0,0%
LUCRO LiQUIDO 41.213 -59,3% 30.035( -27,1% 19.441 -35,3% 46.563 139,5%

GS Patrimonial Ltda
Documentacdes Analisadas: abril/2024 a julho/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes para a Recuperanda

esclarecer:

DRE - ACUMULADA AH% \ mai-24 \ AH% AH%

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 157.500 0,0% 157.500 0,0% 157.500 0,0% 157.500 | 0,0%

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br



mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024

PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710
IMPOSTOS (5.749)|  0,0% (5.749)| 0,0% (5.749)|  0,0% (5.749)| 0,0%
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 151751 0,0% 151.751  0,0% 151.751 | 0,0% 151.751 | 0,0%
RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS (65.439) | 19,2% (76310)| 16,6% (86.831)| 13,8% 97.702) | 12,5%
GERAIS E ADMINISTRATIVAS (63.040) | 20,0% 73911 17.2% (84.432)| 14,2% (95.303) | 12,9%
TRIBUTARIAS (2.399)|  0,0% (2.399)| 0,0% (2.399)|  0,0% (2.399)| 0,0%
RESULTADO OPERACIONAL 86312 -10,9% 75441 -12,6% 64.920 [ -13,9% 54.049 [ -16,7%
RESULTADO FINANCEIRO (97.321) | 4208,1% (97.340) | 0,0% (124.442) [ 27,8% 96.781) | -22.2%
RECEITAS FINANCEIRAS 0,0% 0,0% 0,0% 804| 0,0%
DESPESAS FINANCEIRAS (97.321) | 4208,1% 97.340)| 0,0% (124.442) | 27,8% (97.584) | -21,6%
LUCRO ANTES DO IRP] E CSLL (11.009) | -111,6% (21.899) [ 98,9% (59.522) | 171,8% 42.732) | -28.2%
lS'\AOPC?i[O DE RENDA E CONTRIBUIGAO (12.096) |  0,0% (12.096) |  0,0% (12.096) |  0,0% (12.096) | 0,0%
DO EXERCICIO FISCAL (12.096) | 0,0% (12.096)|  0,0% (12.096) | 0,0% (12.096)|  0,0%
PREJUZO LIQUIDO DO EXERCICIO (23.105) | -128,0% (33.995) [ 47,1% (71.618)| 110,7% (54.828) | -23,4%

Analise de Faturamento

A seguir, analise dos faturamentos mensais obtidos nas DRE’s das Recuperandas dos meses de abril/2024 a

julho/2024, as empresas GS Patrimonial e MP Patrimonial ndo pontuaram faturamento.

FATURAMENTO

abril-24 ’ maio-24 junho-24
FIPEL 9.408.658 11.055.279 10.058.819 11.816.069
TRANSFIPEL 497.638 619.452 525.693 623.240
GS PATRIMONIAL - - - -
MP PATRIMONIAL - - - -
TOTAL 9.906.296,00 11.674.731,00 10.584.512,00 12.439.309,00

Faturamento Mensal

619.452

623.240

525.693

497.638

11.055.279

9.408.658 10.058.819

abril-24 maio-24 junho-24

FIPEL ™ TRANSFIPEL

11.816.069—

julho-24

Part. no Faturamento

51%

94,9%

FIPEL

TRANSFIPEL

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os

stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024

Fluxo de Caixa

PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

Documentacdes Analisadas: junho/2024

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variacdes

esclarecer:

FLUXO DE CAIXA - FIPEL

para a Recuperanda

DESCRICAO abr.-24 mai.-24
SALDO INICIAL 222.012,84 200.215,02 98.962,84 327.043,47
ENTRADA 9.166.052,18 [ 8.831.111,18| 9.501.202,62| 8.956.918,24
Recebimento de clientes 9.166.052,18 | 8.831.111,18| 9.501.202,62| 8.956.918,24
SAIDA (9.187.850,00) | (8.932.363,36) | (9.273.121,99) | (9.056.619,34)
Agua, Gés, Eletricidade, Telefonia (206.067,96) (167.608,87) (250.866,68) (274.284,38)
Consoércio (23.025,62) (28.820,65) (8.453,50) (10.720,16)
Despesas Financeiras e Tarifas Bancarias (1.016,70) (930,40) (2.239,60) (1.749,90)
Financiamentos (6.408,82) (545,35) (9.700,91) (6.399,14)
Folha de pagamento (638.992,32) | (1.045.795,06) | (1.009.514,97)( (1.138.568,03)
Acordos Rescisérios | R (210.455,56) (108.220,52) (94.755,19) (60.911,82)
Fornecedores (6.942.421,43) | (6.411.635,43)| (6.607.609,12)| (6.213.678,29)
Impostos (402.248,95) (449.396,96) (581.234,74) (529.640,75)
Plano de Saude (9.080,54) (32.607,51) (17.953,93) (22.244,69)
Recuperacgdo Judicial (110.904,68) (232.100,39) (108.317,82) (32.773,99)
Seguro (11.772,86) (20.609,69) (32.572,65) (21.427,00)
Transfipel (578.625,11) (251.898,00) (522.943,00) (597.871,00)
Juros de antecipacdo (46.829,45) (182.194,53) (43.551,91) (59.727,23)
Representante Comercial Comissdo - - - (86.622,96)
Outras Receitas - - 16.592,03 0,00
TOTAL GERAL 200.215,02 98.962,84 327.043,47 227.342,37

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda

Documentacdes Analisadas: maio/2024.

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais varia¢des para a Recuperanda

esclarecer:

FLUXO DE CAIXA - TRANSFIPEL

DESCRICAO fev.-24 mar.-24 abr.-24
SALDO INICIAL 487,76 715,53 602,26 264,40
ENTRADA 311.358,46 432.056,11 433.148,00 387.923,00
Recebimento de clientes 311.358,46 432.056,11 433.148,00 387.923,00
SAIDA (311.130,69) (432.317,38) (433.485,86) (387.694,15)
Folha de pagamento (47.535,40) (50.140,78) (36.658,79) (57.942,00)
Fornecedores (195.605,76) (321.902,39) (335.932,13) (278.245,34)
Impostos (63.475,46) (56.362,28) (56.647,99) (47.746,64)
Tarifa Bancdria (74,00) (74,00) (85,00) (96,00)
Seguros (4.440,07) (3.837,93) (4.161,95) (3.664,17)
TOTAL GERAL 715,53 454,26 264,40 493,25

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br



mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

t> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

MP Patrimonial Ltda

Documentacdo recebida: junho/2024 e julho/2024.

Recuperanda enviou declaragao informando nao haver “Fluxo de Caixa”.
GS Patrimonial Ltda:

Documentacado recebida: junho/2024 e julho/2024.

Recuperanda enviou declaragao informando nao haver “Fluxo de Caixa”.
Situacao Trabalhista

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

Documentacdo recebida: junho/2024 e julho/2024.

TRANSFIPEL - Transporte, Distribui¢do e Logistica Ltda

Documentacdo recebida: junho/2024 e julho/2024.

MP Patrimonial Ltda

Documentac¢do recebida: junho/2024 e julho/2024..

Recuperanda enviou declara¢doinformando nao possui funcionarios.
GS Patrimonial Ltda

Recuperanda enviou declara¢ao informando ndo possui funcionarios.

A seguir um resumo da composi¢ao das folhas de pagamento da Recuperanda:

GRUPO FIPEL - REMUNERAGAO LiQUIDA EM REAIS (R$)

FOLHA DE PAGAMENTO junho-24 julho-24
FPEL| R$ 48071368 R$  484.05566
TRANSFIPEL|  R$  42.852,63 R$  48.19861
GS PATRIMONIAL
MP PATRIMONIAL ; -
VALORLIQUIDO:|  R$  523.566,31 RS 532.25427
FIPEL 388 392
TRANSFIPEL 46 46
GS PATRIMONIAL
MP PATRIMONIAL
| QTD. DE EMPREGADOS: | 434 | 438 |
FIPEL 2 2
TRANSFIPEL 0 0

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

» Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

GS PATRIMONIAL

MP PATRIMONIAL -
QTD. DE SOCIOS EM FOLHA:; 2 2
| QTD TOTAL EM FOLHA: 436 440

Situacao Fiscal

As Recuperandas enviaram relatérios e extratos de débitos fiscais para evidenciar sua situagcao
fiscal perante os 6rgaos e suas esferas (Doc. 01). Além disso, esta Administradora Judicial
realizou consultas na Fazenda Nacional, Estadual e Caixa Econdmica Federal (Doc. 02). A

seguir, resumo da consulta na fazenda nacional:

FIPEL - Frigorifico Industrial Pernambucano Ltda

FIPEL - FRIGORIFICO INDUSTRIAL PERNAMBUCANO LTDA
CNPJ: 01.774.866/0001-12

ORIGEM CNPJ: 0001-12 CNP:  0002-01 | CNP:  0003-84 | CNP: 0004-65 | CNP:  0005-46
Tributdrio - Demais débitos R$ 792.445,33 - - - R
Tributario - Previdenciario R$  1.994.505,58 - - - R
FGTS R$ 403.695,79 REGULAR REGULAR REGULAR REGULAR
TOTAL : R$  3.190.646,70 R$ - R$ - R$ - R$ ®

TRANSFIPEL - Transporte, Distribuicdo e Logistica Ltda

TRANSFIPEL - TRANSPORTE, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

CNPJ : 11.436.725/0001-43

ORIGEM CNPJ: 0001-43 CNPJ: 0002-24
Tributario - Demais débitos R$ 102.776,06
Tributario - Previdenciario R$ 142.605,80
FGTS REGULAR REGULAR

TOTAL: R$ 245.381,86 R$ 5

MP Patrimonial Ltda

MP PATRIMONIAL LTDA
CNP) : 08.450.936/0001-26
ORIGEM CNPJ: 0001-26
Tributario - Demais débitos R$ 124.017,74
FGTS REGULAR

TOTAL: R$ 124.017,74

GS Patrimonial Ltda
GS PATRIMONIAL LTDA

CNPJ : 26.312.312/0001-24

ORIGEM CNPJ: 0001-24
Tributario - Demais débitos R$ 86.948,78
FGTS REGULAR

TOTAL: R$ 86.948,78

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administragdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

E> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

Endividamento Total
2° Edital de Credores

GRUPO FIPEL

[ - TRABALHISTA R$ 53.118,11
Il - GARANTIA REAL R$ -
Il - QUIROGRAFARIA R$ 46.152.616,73
IV - ME/ EPP R$ 199.633,65

TOTAL R$ 46.405.368,49

Informag¢des Complementares

Transacado Extrajudicial de Credores Trabalhistas

Conforme ja exposto em relatério anterior, em Id 158649299, as Recuperandas requereram a
realizacdo de transacao extrajudicial relativa aos créditos trabalhistas sujeitos a recuperacao judicial,

fixando o valor de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) como limite.

Em Id 162914675 foi proferida decisdao que deferiu a proposta formulada pelas Recuperandas,
afastando, no entanto, o limite estabelecido no que se refere ao valor de R$ 470.000,00
(quatrocentos e setenta mil reais), para que seja a proposta destinada a todos os credores,

indistintamente, ainda que venham a se habilitar posteriormente.

As Recuperandas enviaram os comprovantes das 6 parcelas da transacdo, bem como

comprovante de pagamento do FGTS incluso nos créditos dos credores. A soma dos comprovantes

pagos diretamente aos credores totalizou em R$ 528.131,37, resumida a seguir:

GRRF PARCELA 1° PARCELA 2° PARCELA 3° PARCELA 4° PARCELA 5° PARCELA 6°

R$ 348.331,13] R$ 110.177,78] R$ 110.177,78] R$ 109.640,52] R$ 96.292,35] R$ 60.911,82] R$ 40.931,12

A GRRF e comprovante de pagamento do FGTS foi de R$ 348.331,13. Uma vez que se trata de uma
Guia com o valor total pago, a Vivante solicitou uma relacdo dos pagamentos que compuseram o

valor total pago, o que foi enviado pela Recuperanda conforme Doc. 03 .

Honorarios

As Recuperandas estdo com os honorarios da Administradora Judicial em dia.

CONCLUSAO E REQUERIMENTOS

Relacao de Documentos Pendentes

As Recuperandas constam com documentos pendentes, conforme Doc. 04.
Questionamentos Pendentes

Esta Administradora Judicial pontua que refez os questionamentos enviados no relatério anterior

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administracdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

E> Julho/2024 e Agosto/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710

porque as Recuperandas reapresentaram demonstracBes contabeis dos meses de janeiro/2024 e

fevereiro/2024, com isto os questionamentos anteriores foram substituidos por novos (Doc. 05).

Fechamento

O presente Relatério Mensal de Atividades contempla as atividades realizadas pela Administradora
Judicial em julho de 2024 a agosto de 2024 com analise baseada nas documenta¢bes de cunho
contabil/financeiro e informac¢bdes da atividade meio apresentadas pelas Recuperandas. O

Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento.

//"0“’"(‘ Ade> %"(
VIVANTE GESTAOE A INISPRACAO JUDICIAL LTDA.
ARMANDO LEMOS WALLACH

Advogado - OAB/PE 21.669

Vivante Gestao e Administracao Judicial LTDA.

CNPJ: 22.122.090/0001-26

Site: www.vivanteaj.com.br

E-mail: rifipel@vivanteaj.com.br

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054 / (82) 3432-3230

Recife-PE - Praca Dr. Fernando Figueira, n° 30, Empresarial Cervantes, 6° andar, llha do Leite, CEP
50.070-440.

Sao Paulo-SP - Av. Presidente Juscelino Kubitschek, n°® 2041, Torre B Complexo JK, 5° andar, Vila
Olimpia, CEP: 04543-011.

Fortaleza-CE - Av. Dom Luis, n° 807, Etevaldo Nogueira Business, 21° andar, Meireles, CEP: 60.160-
230.

Natal-RN - Rua Raimundo Chaves, n° 2182, Empresarial Candelaria, sala 501, Candelaria, CEP:
59.064-390.

Maceio-AL - Av. Fernandes Lima, n° 8, Ed. Centenério Office, Farol, CEP 57051-000.

Relatério desenvolvido pela Vivante Gestdo e Administracdo Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparéncia com os
stakeholders. Qualquer duvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br


mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:rjfipel@vivanteaj.com.br

